
 
 

UCHWAŁA NR X/66/25 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Gminy Korytnica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.1465 ze zm.) oraz art.11 ust.1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz.1580 ze zm), po zaopiniowaniu przez podmioty wymienione w art. 11a ust.7 ustawy o ochronie 
zwierząt, Rada Gminy Korytnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Korytnica na rok 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Bezubik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3820



Załącznik do uchwały Nr X/66/25 

Rady Gminy Korytnica 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 2025 ROK 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom bezterminowej opieki do czasu ich adopcji realizowane  jest 
poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt  w  Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”, 
Gózd 10, 08-550 Kłoczew, prowadzonym przez Pana Pawła Niecieckiego, prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą: Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, adres: Kłoczew, ul.Leśna 20C, 08-550 
Kłoczew, na podstawie zawartej umowy. 

§ 2. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest przez Wójta Gminy 
Korytnica poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, a po zlokalizowaniu miejsc ich występowania 
wyłożenie karmy oraz zapewnienie wody pitnej, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

3) finansowanie sterylizacji lub kastracji oraz leczenia zwierząt w ramach  umowy zawartej z 

MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny Katarzyna Osińska, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów. 

2. Wydawanie karmy odbywać się będzie nie częściej niż raz w miesiącu. Wydanie karmy następuje na 
pisemny wniosek społecznych opiekunów, w którym należy wskazać miejsce bytowania kotów oraz ich ilość. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Korytnica odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących zwierząt pozostawionych bez opieki. 

2. Odławianiem są objęte wszystkie bezdomne zwierzęta  pozostawione bez opieki oraz zwierzęta 
w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu  i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Korytnica będzie realizowane przez Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”, Gózd 10, 08-550 Kłoczew tel. 605 465 566. 

§ 4. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację oraz czipowanie i wpisanie do bazy danych zwierząt 
przyjętych do schroniska realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do wzięcia”, Gózd 10, 08-
550 Kłoczew, z którym  gmina ma podpisaną umowę,  na zasadach ustalonych w umowie. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na okres adaptacyjny zwierzęcia w schronisku lub zwierzęta u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania przez 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Zwierzaki do Wzięcia”, Gózd 10, 08-550 Kłoczew z którym gmina 
ma podpisaną umowę, 

2) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych przez umieszczanie ogłoszeń o adopcji na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Korytnica oraz na stronie internetowej www.korytnica.pl, 

3) w przypadku adopcji Gmina zobowiązuje się  do pokrycia kosztów szczepienia oraz sterylizacji lub 
kastracji, 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi oraz z mediami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
zwierząt. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3820



1) podmiot prowadzący schronisko, o którym mowa w § 1, 

2) lekarz weterynarii w gabinecie weterynaryjnym dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z MIKO-WET 
Gabinet Weterynaryjny Katarzyna Osińska, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów. 

§ 7. Zapewnia się miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Korytnica w gospodarstwie rolnym 
położonym w miejscowości Korytnica, ul. Zastrużna 20, 07-120 Korytnica, będącym własnością osoby 
fizycznej. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie znalezienia 
właściciela lub poszukuje nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem  zwierząt 
realizowana jest przez lekarza  weterynarii w gabinecie weterynaryjnym dla zwierząt na podstawie umowy 
zawartej  MIKO-WET Gabinet Weterynaryjny Katarzyna Osińska, ul. Piwna 44, 07-100 Węgrów, tel. 539 
330 220. 

§ 9. Wójt Gminy Korytnica w ramach realizacji Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Korytnica oraz organizacjami pozarządowymi (społecznymi) działania edukacyjne 
m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, w tym ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania a także potrzeby adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Korytnica. 

2. Na 2025 rok w budżecie Gminy zostaną zapewnione środki finansowe na realizację zadań zapisanych 
w programie w kwocie 40.000 zł , w tym: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt  – 7 000 zł., 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 14 000 zł., 

3) Obligatoryjna sterylizacja  albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt –6 000 zł., 

4) Usypianie ślepych miotów  - 1 000 zł., 

5) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  - 1 200 zł., 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  -  
2 000 zł., 

7) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  - 7 000 zł,, w tym pokrycie kosztów szczepienia oraz 
sterylizacji lub kastracji zwierząt adoptowanych 6 000 zł., 

8) Zapewnienie miejsca i opieki dla  zwierząt gospodarskich  - 1 500 zł., 

9) Edukacja mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt – 300 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3820


	UCHWAŁA NR X/66/25 RADY GMINY KORYTNICA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 2025 ROK
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 § 10 ust. 2




		2025-04-11T10:07:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




